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Zápis 
ze zasedání XXXIII. Sněmu Euroregionu Labe 

 
 
Datum:  13. 12. 2022, od 10.00 hodin  
Místo:    v Kulturním domě města Chlumec 
Přítomni:  viz prezenční listina 
 
 
Návrh programu: 
 

1. Zahájení, úvodní slovo  
2. Volba návrhové a mandátové a volební komise a ověřovatele zápisu 
3. Volba Rady EL, volba Kontrolní komise EL 
4. Kontrola usnesení XXXII. Sněmu EL (06. 05. 2022) 
5. Informace o činnosti Euroregionu Labe   
6. INTERREG ČR-Sako 2022+, Fond malých projektů v roce 2023 
7. Diskuze a různé  

 
 
BOD 1 
Zahájení, úvodní slovo 
 
Pan Ing. Petr Medáček, 1. výkonný místopředseda EL, zahajuje zasedání XXXIII. Sněmu EL, vítá 
všechny účastníky a děkuje městu Chlumci za poskytování prostor a pohoštění.  
 
Pan PhDr. Ing. Petr Nedvědický pronáší úvodní řeč, přičemž připomíná 30. výročí Euroregionu 
Labe a důležitost vzájemné spolupráce s německou stranou EEL.  
 
 
Kontrola usnášeníschopnosti XXXIII. Sněmu EL 
Je konstatováno, že Sněmu EL se účastní celkem: 

a) 21 členů 
b) 60 mandátů  
c) Účastní se zástupci ze všech 4 okresů  

 
Je konstatováno, že dle Stanov DSO EL je zasedání Sněmu EL plně usnášeníschopné. 
 
 
BOD 2 Volba návrhové a mandátové a volební komise a ověřovatele zápisu 
 
Do návrhové, mandátové a volební komise jsou navrženi tito zástupci:  
Ing. Jan Doubrava (starosta obce Telnice) Robert Holec (starosta města Dolní Poustevna) a Petr 
Jansa (starosta města Benešov nad Ploučnicí).  
 
Rozprava: 
Ing. Jan Doubrava:   Souhlasí s nominací 
Robert Holec:   Souhlasí s nominací 
Petr Jansa:   Souhlasí s nominací 
 
Hlasování  
Pro:  21 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
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Nehlasoval: 0 
 
Usnesení bylo schváleno 60 mandáty. 
 
Usnesení č. 22/33/01 
XXXIII. Sněm EL volí aklamací složení návrhové, mandátové a volební komise: 
Ing. Jana Doubravu, starosta obce Telnice, Roberta Holce, starosta obce Dolní Poustevna a 
Petra Jansu, starosta města Benešov nad Ploučnicí. 
 
 
Do funkce ověřovatele zápisu je navržen: Mgr. Lenka Kindlová (místostarostka města Chlumec).  
 
Rozprava: 
Mgr. Lenka Kindlová:    Souhlasí s nominací 
 
Hlasování  
Pro:  21  
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 
 
Usnesení bylo schváleno 60 mandáty. 
 
Usnesení č. 22/33/02 
XXXIII. Sněm EL jednohlasně volí: Mgr. Lenku Kindlovou, místostarostku města Chlumec, 
jako ověřovatele zápisu. 
 
 
Schválení programu  
 
Předsedající konstatuje, že všichni členové obdrželi pozvánku s programem a materiály na 
zasedání včas a v pořádku. 
 
Rozprava:   Do rozpravy se nikdo nepřihlásil 
 
Hlasování  
Pro:  21  
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 
 
Usnesení bylo schváleno 60 mandáty. 
 
Usnesení č. 22/33/03 
XXXIII. Sněm EL jednomyslně schvaluje navržený program XXXIII. Sněmu EL 
 
 
BOD3 
Volba Rady EL, volba Kontrolní komise EL 
 
Pan Mgr. Vladimír Lipský, ředitel EL, informuje o složení Rada EL z jednoho zástupce za každý 
okres s vyhrazeným mandátem a dvou zástupců s volným mandátem. Je navrženo, že okres 
Teplice, vzhledem k jeho nízkému počtu členských obcí, bude zastoupen pouze jedním zástupcem 
s volným mandátem. Tudíž se počet členu Rady EL sníží na jedenáct. Sněm EL potvrdil návrh a 
stanovil počet členu Rady EL na jedenáct členů. 
 
Hlasování  
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Pro:  21  
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 
 
Sněm EL jednohlasně stanovuje počet členů Rady EL na jedenáct členů.   
Viz Usnesení č. 22/33/04 níže.  

 
Pan Mgr. Vladimír Lipský informuje o návrzích zástupců s vyhrazeným mandátem do Rady EL: 
 

 
Vyhrazené mandáty 

Okres Děčín Ing. Jiří Anděl, Csc. (náměstek primátora města Děčín) 
Okres Litoměřice Alena Rožcová (místostarostka města Litoměřice) 
Okres Teplice Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová (starostka města Bíliny) 
Okres Ústí PhDr. Ing. Petr Nedvědický (primátor města Ústí nad Labem) 
 
 
Rozprava 
Ing. Jiří Anděl, Csc.:    Souhlasí s nominací 
Alena Rožcová:    Souhlasí s nominací 
Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová:  Souhlasí s nominací  
PhDr. Ing. Petr Nedvědický:    Souhlasí s nominací 
 
Hlasování  
Pro:  21  
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 
 
Usnesení bylo schváleno 60 mandáty. Viz Usnesení č. 22/33/04 níže.  
 

 
Pan Mgr. Vladimír Lipský dále informuje o návrzích zástupců s volným mandátem do Rady EL: 
 

Volné Mandáty 
Okres Děčín  Petr Jansa (starosta města Benešov nad Ploučnicí) 

Robert Holec (starosta města Dolní Poustevny) 
Okres Litoměřice Ing. Vojtěch Marek (místostarosta města Česká Kamenice) 

Mgr. Lucie Hloušková (starostka obce Jílové) 
Okres Teplice Ing. Jiří Kašpar (starosta města Dubí) 
Okres Ústí Jiří Turek (starosta obce Tisá) 

Ing. Jan Doubrava (starosta obce Telnice)   
 
 
Rozprava: 
Petr Jansa:     Souhlasí s nominací 
Robert Holec:     Souhlasí s nominací 
Ing. Vojtěch Marek:    Souhlasí s nominací  
Mgr. Lucie Hloušková:    Souhlasí s nominací 
Ing. Jiří Kašpar:    Souhlasí s nominací 
Jiří Turek:     Souhlasí s nominací 
Ing. Jan Doubrava:    Souhlasí s nominací 
 
Hlasování  
Pro:  21  
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Proti:  0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 
 
Usnesení bylo schváleno 60 mandáty.  
 
Usnesení č. 22/33/04 
XXXIII. Sněm EL stanovuje počet členů Rady EL na jedenáct členů.   
XXXIII. Sněm EL souhlasí se jmenováním nových zástupců do Rady EL s vyhrazeným 
mandátem: Ing. Jiří Anděl, Csc., primátor města Děčín (za okres Děčín), Alena Rožcová, 
místostarostka města Litoměřice (za okres Litoměřice), Mgr. Zuzana Schwarz-Bařtipánová, 
starostka města Bílina (za okres Teplice) a PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města Ústí 
n. L. (za okres Ústí). 
XXXIII. Sněm EL volí za nové zástupce Rady EL s volným mandátem: 
Petr Jansa, starosta města Benešov n. Pl., a Robert Holc, starosta města Dolní Poustevna 
(za okres Děčín), Ing. Vojtěch Marek, místostarosta města Česká Kamenice, a Mgr. Lucie 
Hloušková, místostarostka obec Jílové (za okres Litoměřice), Ing. Jiří Kašpar, starosta 
města Dubí (za okres Teplice), Jiří Turek, starosta Obec Tisá, a Ing. Jan Doubrava, starosta 
obec Telnice (za okres Ústí). 
 
 
Pan Mgr. Vladimír Lipský informuje o návrhu složení Kontrolní komise EL (KK EL). Dle platných 
stanov DSO EL se KK EL skládá ze čtyř členů z jednotlivých okresů. Informuje o návrzích členů 
KK EL:  
 

Kontrolní komise 

Okres Děčín Mgr. Jan Papajanovský (starosta města Česká Kamenice) 

Okres Litoměřice Jiří Motl (místostarosta města Lovosice) 

Okres Teplice  
Ing. Vít Rous (místostarosta města Dubí) 

Okres Ústí Mgr. Lenka Kindlová (místostarostka města Chlumec) 

 
Rozprava: 
Mgr. Jan Papajanovský:   Souhlasí s nominací 
Jiří Motl:     Souhlasí s nominací 
Ing. Vít Rous:     Souhlasí s nominací  
Mgr. Lenka Kindlová:  Souhlasí s nominací   
 
Hlasování 
Pro:  21  
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 
 
Usnesení bylo schváleno 60 mandáty. 
 
Usnesení č. 22/33/05 
XXXIII. Sněm EL volí za nové členy Kontrolní komise EL tyto zástupce: Mgr. Jan 
Papajanovský, starosta města Česká Kamenice (za okres Děčín), Jiří Motl, místostarosta 
města Lovosice (okres Litoměřice), Ing. Vít Rous, místostarosta města Dubí (okres Teplice), 
Mgr. Lenka Kindlová, místostarostka města Chlumec (okres Ústí). 
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BOD 4 
Kontrola usnesení XXXII. Sněmu EL (06. 05. 2022) 
 
Pan Mgr. Lipský informuje o plnění usnesení posledního prezenčního zasedání XXXII. Sněmu EL, 
který se konal dne 06. 05. 2022.  
 
Rozprava:   Do rozpravy se nikdo nepřihlásil 
 
Hlasování  
Pro:  21  
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 
 
Usnesení bylo schváleno 60 mandáty. 
 
Usnesení č. 22/33/06 
XXXIII. Sněm EL bere na vědomí plnění Usnesení XXXII. Sněmu EL z dne 06. 05. 2022.  
 
 
BOD 5  
Informace o činnosti Euroregionu Labe   
 
Pan Mgr. Vladimír Lipský informuje o činnosti Euroregionu Labe (EL), který již slaví 30 let své 
existence. EL je nejen správce Fondu malých projektů (FMP), ale realizuje i vlastní projekty. 
V letošním roce se zrealizovalo celkem 4 projekty: 
 

• Mít kuráž a utvářet region (velký projekt Interregu VA) 
− Projekt řeší problematiku občanské odvahy.  Byl hlavně zaměřen na školáky 

2. stupně ZŠ (v okresech EL) a vysokoškolské studenti UJEP a TUD.  
• Aktivní lidé v příhraničí (malý projekt v rámci FMP) 

− Cílem projektu je poukázat na praktické příklady aktivního občanství, angažovanosti 
lidí a iniciativ na česko-saském příhraničí.  

• Příhraničí na historických mapách (malý projekt v rámci FMP) 
− Projekt byl ukončen v květnu 2022. V rámci projektu vznikl dvojjazyčný atlas 

„Příhraničí na historických mapách EEL“, který je v široké veřejnosti velmi oblíbený.  
• Digitalizace kulturního pasů EEL (malý projekt v rámci FMP)  

− EL již od počátku vzniku vydával „Kulturní pas EEL“, který umožnil českým 
návštěvníkům uplatnit slevu na vstupné ve vybraných saských institucích.  V době 
koronavirové pandemie byl prodej pasu značně omezen. EL ve spolupráci 
s Uneegly byl kulturní pas převeden do digitální formy jako nezpoplatněnou aplikaci. 

 
V nynější době jsou projekty FMP v EEL ukončeny a dobíhá fáze vyúčtování. Celkem bylo 
schváleno 139 malých projektů v hodnotě přes 1 mil. EUR.  
 
Euroregionu Labe je i členem Monitorovacího výboru (MV) česko-saského přeshraničního 
programu Interreg ČR-Sasko. První zasedání MV nového období se již konalo dne 25. 10. 2022, i 
když slavnostní zahájení programu se uskutečnilo až 8. 12. 2022, v Ústí nad Labem. 
Na zahajovací akci jsme byli informováni, že podklady k novému programu a samotný realizační 
dokument budou uveřejněny až 16. 12. 2022.  
 
EL pořádá i česko-saské Odborné pracovní skupiny (OPS), které byli omezené koronavirovými 
opatřeními. V letošním se podařilo uspořádat pouze čtyři zasedání OPS.  
 
V rámci prezentace EEL v regionu fungují Facebooková stránka Euroregionu Labe a webové 
stránky EEL (www.elbelabe.eu ), jejíž součástí je i muzeální portál (www.museum-euroregion-elbe-
labe.eu).   

http://www.elbelabe.eu/
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Euroregionu Labe taktéž členem Asociace AGEG nebo nově obnovené Asociace Euroregionů ČR.  
Od poloviny roku 2022 převzal EL předsednictví v AEČR. 
 
Usnesení bylo schváleno 57 mandáty. Další tři mandáty nehlasovaly.  
 
Usnesení č. 22/33/07 
XXXIII. Sněm EL bere na vědomí informace o činnosti v roce 2022.  
 
 
BOD 6 
INTERREG ČR-Sasko 2022+, Fond malých projektů v roce 2023 
 
Pan Mgr. Vladimír Lipský informuje, že Evropská unie poprvé oficiálně uznala Fond malých 
projektů, který se v předchozím období pohyboval mezi priority v šedé zóně. Zároveň bylo 
vyhlášeno nové nařízení o FMP, jehož správcem může být pouze jeden subjekt.  
 
V předchozím období byl FMP spravován v partnerském vztahu leadpartner a partner. 
Leadpartnerem byla saská strana EEL, která se již rozhodla v této funkci nepokračovat. Správcem 
FMP v novém dotačním programu se stává česká strana EEL, což tvoří jedinou výjimku, jelikož 
v ostatních třech Euroregionech zůstává správcem saská strana. Jako administrátor musí 
Euroregion Labe zajistit FMP na obou stranách hranic, což nese s sebou jisté závazky např. 
zaměstnat projektové manažeři na saské straně. Také se musí vytvořit nový Lokální řídící výbor, 
který bude tvořen zástupci saské a zástupci české strany. Na české straně bude mít každý okres 
svého zástupce. Další zástupce bude z ÚK nebo Krajského úřadu ÚK.    
 
Nynějším úkolem EL je vytvořit a podat žádost nového FMP. Jelikož se jedná také o velký projekt, 
musí být schválen Monitorovacím výborem. Další zasedání MV se má uskutečnit až 22. 6. 2022. 
Pro Euroregiony se jedná o velmi dlouhé překlenovací období a požádali o předběžné schválení 
oběžním řízením. Na definitivní vyjádření ze Saské rozvojové banky (SAB) se čeká.  
 
Pan Ing. Petr Medáček, Csc. doplňuje o problematiku zahajování programu, který obvykle trvá až 
2 roky. Upozorňuje na důležitost udržení společného Sekretariátu EL, jelikož zaměstnanci v tomto 
oboru jsou velice vzácné. Také žádá členy DSO EL o využívání možnosti čerpat z FMP.  
 
Pan Mgr. Vladimír Lipský informuje o FMP v novém dotačním období 2021-2027+.  

• FMP se zaměřuje na zintenzivnění vzájemné spolupráce ve všech oblastech 
společenského života.  

• Příjemci dotace mohou být orgány veřejné správy a jimi zřizované instituce, vzdělávací 
instituce, neziskové organizace a hospodářské či profesní svazky/komory.  

• Podporované akce jsou např. workshopy, konference, vzdělávací opatření, výměna skupin 
(především pro děti a mládež), sportovní a kulturní akce.  

• Celkové náklady na projekt nesmí přesahovat 30 tis. EUR. Maximální výše dotace 20 tis. 
EUR. Dotační sazba činí max. 80%, vlastní podíl 20%. Projekty budou proplaceny zpětně. 

• Nutné je splnit min. 3 kritéria přeshraniční spolupráce tj. vzájemná příprava, realizace a 
společný personál 

• Dle typů projektů bude proplácení výdajů probíhat dvěma způsoby: 
o projekty zaměřené na setkávání s prokazatelným počtem účastníků (podle sazeb na 

tzv. „osobodnů“) 
o ostatní projekty zaměřené na setkávání 

• Zjednodušení vykazování nákladů projektů má urychlit proplacení projektu a snížit 
administrativní zátěž (př. nemusí se dokládat faktury k vyúčtování).  Více se bude klást na 
kontroly na místě a musí se překládat pouze závěrečná zpráva, prezenční listina a 
fotodokumentace. 

•  Projektové žádostí se budou přijímat v elektronické formě prostřednictvím online systému. 
Žádosti budou podepsány výhradně elektronickým podpisem. Konzultace projektu budou 
probíhat na Sekretariátu EEL.  
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